第 1回 亀が岡自治会 12月度議事録抜粋

１．開催日時 ： 平成 25年 12月 8日（日） 10：00～12：00

２．開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館１階

３．出席者 ： 全役員、顧問の合計 11名

内容

１．議決事項

① 次期より会長就任者は 1年目は副会長、2年目は会長とする案で次期に規約

改正を行う。

② 次期より副事務局長職を新設し、1年目は副事務局長、2年目は事務局長と

し、次期に規約改正を行う。

③ 事務局長の現行の繁忙業務解消及び電子化を促進する為に、森上事務局長の

留任を決定。

④ 規約改定、業務改善に取り組んでいる会計幹事は、その業務の必然性に伴い、

暫く継続業務の応援として頂く予定です。

⑤ 会報発行年 2回を 1回に変更した経緯を回覧で全会員に周知する。

２．継続審議事項

① 全役員の任期 2年延長案及び班長任期 1年延長案（2ヶ月間継続審議中）

② ミニバス運行に拠る掲示板移設、新設検討

③ 自治会会費集金方法変更案（3ヶ月間継続審議中）

④ 「役員会議事録抜粋」の掲示板公開案

⑤ 寄付金の回覧袋に拠る集金方法への変更案（3ヶ月間継続審議中）

⑥ 自治会 50周年記念誌発行準備委員会設立案（3カ月間継続審議中）

⑦ 団地内カーブミラー設置場所調査及び可否の検討

３．連絡、確認、その他事項

① 餅つき大会時のＫＢＢとの連携及び手順確認

② 次期役員引き継ぎ迄の本年度の日程確認

③ 住居案内板新設の周知

④ 「自治会の今後取り組むべき課題」案の説明

⑤ 班長会アンケート調査結果の開示

以上